
趣味を活かして 

楽しく創作活動‼

　久しぶりに趣味活動
に取組みたい方。新た
な創作活動にチャレン
ジしたい方など、お客
様の好みに合わせた個
別レクリエーションも
行っています。またプ
ロの講師をお迎えして
の創作活動も企画して
います。

イベント料理作り

「カレーフェスティバル」「餃子パーティー」「鍋対決」など行事を多数企
画!!お客様にも食事作りに参加して頂いております。

🌻

どちらのデイサービスにもカラオケルームがありますので、
カラオケBOX気分をお楽しみ頂けます🎶

カ ラ オ ケ  
ル ー ム

🌻

フラワーアレンジメント 
アイシングクッキー作り 
ハーバリウム作り　等々

事業所対抗鍋対決 
「薔薇のミルフィーユ鍋」 
大根や人参を薔薇に見立てました

いいずん、アプラ共に 
ベッド型マッサージ機は大人気!!

大型スクリーンを使って 
「ひまわりオリジナル体操」

　お客様のご要望にお応えして、気に
なるお店への外食や季節毎にドライブ
（ぶどう狩りや海岸ドライブなど） 
買い物ツアーなど企画しております。 

創作活動 
個別レクリエーション

外出企画

機 能 訓 練  
リ ハ ビ リ

畳を使っての機能訓練 ステップマシーンで 
足腰を強化

🌻
ひまわりレストランは栄養士がメニューを考案。 
「美味しさ」と「食する空間」にこだわり、常にお客様に満
足して頂くためにはどうすれば良いかを考え工夫し、食の楽
しみを追求しています。また、有田焼の食器を使用し視覚で
も楽しめる料理をご用意しております。

ひまわりレストラン

玄関ホールからデイルームまで 
全て畳敷きの和風の「いいずん」 
全面絨毯でインテリアなど洋風な「アプラ」 
館内は畳と絨毯ですので履き物を脱いで 
自宅のようにくつろいでお過ごし頂けます 
（車椅子、歩行器でもご利用頂けます） 
お客様一人一人のお身体の状態や好みに合わせた 
リハビリプログラム、余暇活動を提案し 
落ち着きと笑顔に溢れた空間をお届け致します 

♦サービス紹介♦ 
送迎、健康チェック、入浴、昼食、レクリエーション、
機能訓練サービス等を提供致します。 
カラオケルーム、ベッド型マッサージ機、リフト付浴室
など充実の設備。 
レクリエーションは他のお客様と一緒に行えるものや、
自身で選択できるような様々な個別レクリエーションも
提案させて頂きます。 
入浴時のタオルはこちらで準備致します。 
送迎は社名の入っていない普通車を使用しています。 
お風呂上がりにはヘアセット、美顔器でお肌の手入れ、
ネイルケアなどもしています。

デイサービスひまわり 
いいずん  アプラ 



🕘 
9:00

ご自宅までお迎え 
自宅から安全に送迎。 
社名の入っていない車で 
お迎えに参ります。

▼

🕤 
9:30

看護師による健康チェック 
血圧／体温の測定、健康状態を伺います。 
レクリエーションが始まるまではコーヒーを飲
みながらくつろいでお待ちください。

▼

🕙 
10:00

個別レクリエーション 
リハビリ体操・創作活動・機能訓練など 

入浴タイム 
ゆっくり入浴。その後はパウダールームで 
ヘアセット♬

▼

🕛 
12:00

お食事前の口腔体操 
お昼ごはん 
栄養士によるバランスの良い食事をお召し上が
りください。

▼

🕑 
14:00

全体レクリエーション 
午後は体を使ったレクリエーション💪  
季節の行事、ドライブや外出企画etc.

▼

🕒 
15:00

おやつタイム 
職員やお客様同士お話ししながら、楽しい 
ティータイムを☕

▼

🕟 
16:30

ご自宅までお送り 
楽しい1日もあっという間。 
次回もお待ちしております🤗

🍀デイサービスの1日の流れ🍀

事 業 内 容 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 

ひまわり居宅介護支援事業所                  　　☎ 0235-25-5145 
訪問介護ひまわり　　　　　　　　　　　　☎ 0235-25-5145 
特定施設入居者生活介護　アメニティハウスひまわり　　　　　☎ 0235-25-5145 
認知症対応型共同生活介護　グループホームひまわり　　　　　　　　☎ 0235-25-5145 
住宅型有料老人ホーム　　　　　　　　　　　　　エタニティハウスひまわり　　　　　　☎ 0235-25-5160 
デイサービスひまわりいいずん　　　　　　　　☎ 0235-64-0604 
デイサービスひまわりアプラ　　　　　　　　☎ 0235-64-0302

会 社 概 要 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　   　  

名　　　称　  　株式会社ひまわり 

所　在　地　  　〒997-0834山形県鶴岡市稲生一丁目３−5 

代　表　者　  　代表取締役　伊藤　暁生 

設立年月日　  　平成８年11月19日 

資　本　金　 　８００万 

T E L  　 　 　 　０２３５−２５−５１４５ 

F A X  　 　 　 　０２３５−２５−５２４１ 

M A I L  　 info@himawari-s.co.jp 

ホームページ     　　 www.himawari-s.co.jp 

ささえ合う手　通い合う心　あなたの介護のパートナー

安心・信頼・謙虚そして笑顔で

株式会社ひまわり

至　新海町

至　道田町

至　陽光町

デイサービス 
アプラ

ひまわり事務所 
アメニティハウス

エタニティハウス 
デイサービスいいずん

至　湯田川

至　西新斎町 

至　鶴岡市役所

セブンイレブン 
美原店

ブティック 
カトウ

ファミリーマート 
大西町店

〜

〜
〜

プリエール


